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Věc: Odpovědi na dotazy týkající se projektu 4-2015-A: REKONSTRUKCE PROSTOR 

PRO MATEŘSKOU ŠKOLU STŘEDOKLUKY – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

Vážení uchazeči, zájemci, oslovení v soutěži na projekt k rozšíření MŠ ve Středoklukách,  

 

na základě připomínek připouští zadavatel variantní řešení – takové změny, které jsou dle 

dodavatele nutné, aby projekt získal stavební povolení dle zákona. Přiložená studie je pouze 

podklad pro výběrové řízení a předpokládají se změny. Je také nutné upozornit, že Obec bude 

preferovat spíše úsporná řešení.  

 

Vzhledem k četným dotazům a připomínkám jsme se rozhodli prodloužit také termín 

odevzdání. Je tedy možné odevzdat Vaše nabídky do pátku 12. 6. 12:00.  

Můžete je odevzdat ve středu mezi 9:00 a 17:00, ve čtvrtek mezi 9:00 a 13:45 a v pátek mezi 

9:00 a 12:00.  

 

Dotazy uchazečů: 
 

Dotaz č. 1 

Bude uchazeč/zhotovitel zajišťovat i souhlas s umístěním stavby – schodiště (uzemní řízení 

apod.), tj. včetně projektové dokumentace v rámci této veřejné zakázky, nebo bude tento 

zajištěn jiným způsobem? 

Odpověď: 

Ano, uchazeč bude povinen vypracovat kompletní dokumentaci včetně schodiště. 

 

Dotaz č. 2 

Jak má uchazeč/zhotovitel postupovat? Má nabídka obsahovat i úpravy ve 3. NP? 

Odpověď: 

Jedná se pouze o rozšíření MŠ, další etapy jsou zmíněny, jelikož je předpokládaná budoucí 

realizace. Projektová dokumentace by měla předpokládat další stavby, nikoli je obsahovat. 

 

Dotaz č. 3: 

Je požadovaná nějaká etapizace díla? 

Odpověď: 

Etapy může navrhnout, ale v tuto chvíli zadavatel nezná nutnost rozdělení projektu.  

 

Dotaz č. 4: 

Výtah nelze realizovat dle studie. Jak má uchazeč/zhotovitel postupovat? 

Vyřizuje: Jaroslav Paznocht 

Tel: 233 900 860 

E-mail: obec@stredokluky.cz 

Datum: 9.6. 2015 
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Odpověď: 

Viz vyjádření výše, variantní řešení jsou možná. 

 

Dotaz č. 5:   

Bude možné v rámci plnění veřejné zakázky upravit navržené dispozice ze studie? 

Odpověď: 

Ano. 

 

Dotaz č. 6: 

Má nabídka obsahovat i náklady na předpokládané drobné úpravy dispozic? 

Odpověď: 

Pokud se jedná o změny dispozic, které jsou nutné pro získání stavebního povolení, jsou 

součástí projektu. 

 

Dotaz č. 7: 

Je možné v rámci projektu navrhnout jiné řešení schodiště, tzn. provedení z jiného materiálu, 

nebo tvarově i vzhledově více respektující stávající objekt (schodiště)? Předpokládá se další 

veřejné projednání ohledně schodiště?  

Odpověď: 

Ano. Je pravděpodobné, že podoba schodiště bude budit v obci kontroverze a je 

pravděpodobné, že bude muset být prodiskutována se zastupitelstvem obce či dokonce 

občany.  

 

Dotaz č. 8: 
Musí uchazeč/zhotovitel respektovat požadavek na ocelové schodiště tohoto tvaru a hmoty? 

Odpověď: 

Ne. 

 

Dotaz č. 9: 

V přiložené dokumentaci není přiložený statický posudek. 

Odpověď: 

Byla provedena inspekce pouze v jedné části objektu, dle zprávy statika: Skladba konstrukce 

– prkenná podlaha tl. 15mm, násyp – suť, tl. 110-170 mm + povaly pro upevnění prken – 

záklop prkenný tl. 24mm – trám 220/250 mm á 08 m, podbití z prken tl. 24mm. Stávající 

stropní trámy dle prohlídky v dobrém stavu, jsou kotveny do kapes ve zdivu, zajištěny 

trámovými kleštěmi. 

 

Dotaz č. 10: 

Pro rozšíření MŠ je nutné rozšířit zahradu, je toto součástí projektu?  

Odpověď: 

Dle vyjádření hygienické stanice není nutné rozšiřovat venkovní plochy v areálu MŠ, tedy 

není. 

 

S pozdravem, 

 

 

Jaroslav Paznocht, v.r. 

starosta obce 


